



Bliżej świata, bliżej siebie



NASZ
PATRONAT

Pod hasłem „Bliżej świata, bliżej siebie” 3 lutego w Wawerskim Centrum Kultury odbyło się spotkanie integracyjne osób niepełnosprawnych z osobami zdrowymi. W skali dzielnicy takiego spotkania jeszcze nie było. Wzięli w nim udział podopieczni wszystkich placówek i stowarzyszeń zajmujących się osobami niepełnosprawnymi: Stowarzyszenia Rodzin i Przyjaciół Osób z Upośledzeniem Umysłowym „Chata z Pomysłami”, ZSS 102, DPS „Na Przedwiośniu”, DPS „Na Bachusa”, Centrum Rehabilitacji, Edukacji i Opieki TPD Helenów oraz Fundacji L'Arche.

W pierwszej części wydarzenia w prezentacjach artystycznych zaprezentowali się podopiecz-

ni tych placówek. Był taniec, był śpiew, było też wspólne granie. Uczestnicy spotkania wzięli udział także w warsztatach muzycznych poprowadzonych przez Karolinę Skrzyńską, wokalistkę cenną w świecie muzyki folk i world. Artystka zaprezentowała się wraz z zespołem w niezwykle klimatycznym koncercie, który każdego zachwyił swoim poziomem. W tym wyjątkowym spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele wawerskich szkół, m.in. Zespołu Szkół nr 114, Prywatnej SP 105 i Gimnazjum nr 8 im. Astrid Lindgren, XXV LO, Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. Pawła z Tarsu. Nie zabrakło też osób prywatnych. „Bliżej siebie, bliżej świata” było wydarzeniem, które jest przykładem współpracy Wawerskiego Centrum Kultury z mieszkańcami i ich pomysłami. Na sam pro-



jekt integracyjnego spotkania wpadła Barbara Karniewska, Dyrektor WCK. Warsztaty i koncert Karoliny Skrzyńskiej to inicjatywa Andrzeja Rukowicza – mieszkańca Wawra. „Wiadomości Są-



siedzkie” były patronem medialnym tego wydarzenia. Wawerskie Centrum Kultury zachęca mieszkańców do zgłaszania się ze swoimi pomysłami. Twórzmy razem wawerską kulturę.

Jarosław Rosiński
Wawerskie Centrum Kultury
Fot. Wojciech Rozenek

Wspaniały prezent noworoczny dla osiedla Wawer!

Doczekaliśmy się porządnego przejścia nad kanałkiem przy ul. Widocznej! Ciek wodny przebiegający pod ulicami Patriotów i Widoczną po wschodniej stronie torów nie nastręcza żadnych trudności, zaś po zachodniej – na odcinku między ul. Gardenii a ul. Lucerny od wielu lat utrudniał mieszkańcom życie. Aby nad nim przejść, musieli wychodzić na jezdnię zazwyczaj ruchliwej i nie posiadającej pobocza ul. Patriotów, a co odważniejsi balansowali na rurach przebiegających nad kanałkiem. W pierwszej edycji budżetu partycypacyjnego został zgłoszony projekt zrobienia nad kanałkiem kładki, jednak na etapie głosowania zabrakło mu dosłownie kilku głosów do przekazania projektu do realizacji. Swego czasu powstała



tu wąska drewniana kładka, lecz przejście po niej z rowerem stanowiło pewne wyzwanie, a z wózkiem niestety nie było możliwe. Od pierwszych dni lutego mamy nad kanałkiem szeroki mostek z balustradą. Podziękowania należą się Zarządowi Dróg Miejskich, który dostrzegł nasz problem i rozwiązał go solidną konstrukcją, po której przejdziemy także z rowerem czy wózkiem dziecięcym. Ciekawostką stanowi fakt, że była to niemalże bezkosztowa „inwestycja”, ponieważ ZDM dysponował gotową konstrukcją takiego mostka, który nie był potrzebny nigdzie indziej, więc sprezentował nam go w tym niebezpiecznym miejscu. Dziękujemy!

Redakcja

 **25**
LUTEGO 2017 r.

Willa Zagórze

Prezenter Radiowy
Dj Paweł Pawelec

Gwiazda Wieczoru
Akcent
Zenon Martyniuk

WIECZÓR
Z GWIAZDAMI

OSTATKI W WILLA ZAGÓRZE
DANIA GORĄCE • PRZEKĄSKI • SAŁATKI • DESERY • NAPOJE • ALKOHOL

Start od 21:00 | 259zł
szczegóły: www.willazagorze.pl

REZERWACJA: tel 22-783-71-10 600-804-404
Zagórze 7 km od Warszawy 05-079 Okuniew

-RAD-MED-
Poradnia Chirurgiczno Diagnostyczna

Konsultacje lekarskie, Zabiegi chirurgiczno - flebologiczne,
Diagnostyka USG, Leczenie trudnych owrzodzeń,
Odrzuwanie alkoholowe, Wszywanie esperalu

www.rad.med.pl, tel. 600 877 751
ul. Jeździecka 20 lok. 3, Stara Miłosna

WYWÓZ SZAMBA

TANIO - CZYSTO - SOLIDNIE

22 812 43 86

501 732 690



**RĘCZNA MYJNIA
SAMOCHODOWA**

**KOMPLEKSOWE
MYCIE AUT**

UL. KADETÓW 59

PN-PT 7⁰⁰-21⁰⁰ SB-ND 9⁰⁰-18⁰⁰

512 712 912, 512 712 812



NOWE LOKALE BIUROWE DO WYNAJĘCIA
tel. 512 615 615



ZAPRASZAMY!

**USŁUGA
DOOR TO DOOR**

NOWOŚĆ

**Odbierzemy Twoje auto
- przywieziemy czyste!**

Styczeń w Radzie Dzielnicy



Początek roku okazał się dla dzielnicy bardzo owocny, zwłaszcza w kontekście dalszych inwestycji o charakterze oświatowym.

Rusza bowiem budowa żłobka z przedszkolem przy Trakcie Lubelskim dla 250 dzieci, więcej na jego temat przeczytacie Państwo w oddzielnym artykule.

Duże zmiany zaszły ostatnio również w samej Radzie Dzielnicy. Od początku roku został wdrożony system informatyczny do elektronicznej obsługi sesji. Takie rozwiązanie ułatwi komunikację, pozwoli również w dłuższym okresie na oszczędności np. wynikające z braku konieczności drukowania materiałów na posiedzenia komisji i sesje Rady. Dzielnica Wawer jest w tym zakresie pionierem i zarazem pierwszą dzielnicą, która zdecydowała się na tego typu rozwiązanie.

Rok 2017 został ogłoszony Rokiem Rzeki Wisły. Program obchodów się rozrasta, a organizacje i instytucje działające na rzecz królowej polskich rzek przygotowują się do wyjątkowego sezonu. Stolica, która od kilku lat ponownie zwrócona jest ku Wiśle, także aktywnie włącza się w obchody. Również Wawer przygotowuje liczne atrakcje związane z uruchomioną w zeszłym roku Plażą Romantyczną w okolicach ul. Rychnowskiej i Romantycznej.

550. rocznica pierwszego wolnego flisu na Wiśle, będącego zwieńczeniem Pokoju Toruńskiego

z 1467 roku, stała się ideą dla uchwalenia roku 2017 Rokiem Rzeki Wisły. Inicjatywa stworzenia Społecznego Komitetu Obchodów Roku Rzeki Wisły połączyła środowiska nadwiślańskie oraz miłośników królowej polskich rzek. Wspólne działanie zaowocowało uchwałą Sejmu.

Tę szczytną, oddolną inicjatywę reprezentuje Fundacja Rok Rzeki Wisły 2017. Działania fundacji skoncentrowane są na inicjowaniu działań związanych z promocją Wisły jako niezwykle cennej dziedziny kulturalnego i naturalnego. Fundacja aktywnie popularyzuje również wciąż nieodkryty i niewykorzystany potencjał turystyczny i gospodarczy królowej polskich rzek.

Już w zeszłym roku udało się zagospodarować teren przy Plaży Romantycznej. W tym roku planowane są dalsze inwestycje, mające na celu zagospodarowanie prawego brzegu Wisły. Szczegóły pojawił się niebawem na łamach „Wiadomości Sądzieckich”.

W dniu zamknięcia styczniowego numeru WS pojawiła się również informacja odnośnie do zaplanowanego na 9 lutego spotkania na temat przebudowy ul. Wał Miedzeszyński na odcinku od ronda na skrzyżowaniu z ul. Trakt Lubelski do węzła z trasą ekspresową S2 oraz budowy sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w ramach planowanych prac drogowych. Jest to szczególnie istotna inwestycja w kontekście poszerzenia tej arterii i sprawnego dojazdu do węzła Południowej Obwodnicy Warszawy.

Od kilku tygodni toczy się ożywiona dyskusja dotycząca jakości powietrza w Warszawie.

Problem dotyczy całego kraju i również miasto stołeczne ma w tym temacie dużo do zrobienia. Jednym ze sposobów będzie możliwość uzyskania dofinansowania na wymianę pieców. Odbiorcy indywidualni mogą otrzymać dofinansowanie sięgające nawet 7000 złotych. Wniosek można pobrać w Urzędzie albo na stronie www.zielona.um.warszawa.pl.

7 i 10 lutego Wawer rozmawiał o problemach klimatycznych. 7 lutego odbyły się w Wawrze konsultacje społeczne w ramach projektu „Pomysły na Klimat”, a dzień później zorganizowana przez Radę i Zarząd Dzielnicy Wawer debata „Czyste powietrze dla Wawra” z udziałem ekspertów. Dyskusje poświęcone były zmianom klimatycznym, a rezultatem pierwszego ze spotkań ma być wypracowana spójna strategia w tej sprawie.

POMYSŁY NA KLIMAT oraz na sposoby przeciwdziałania zanieczyszczeniom można przekazać do końca czerwca 2017 r.:

- podczas spotkań konsultacyjnych,
- elektronicznie na: www.adaptcity.pl (www.konsultacje.um.warszawa.pl),
- lub na adres: Biuro Infrastruktury Urzędu m.st. Warszawy, ul. Marszałkowska 77/79, 00-683 Warszawa.

Zachęcam do składania pomysłów, każdy głos, zwłaszcza mieszkańców, może okazać się bardzo cenny. Więcej informacji o konsultacjach znajduje Państwo pod adresem: <http://konsultacje.um.warszawa.pl/konsultacja/pomysl-na-klimat-strategia-adaptacji-do-zmian-klimatu-dla-mst-warszawy>.

Łukasz Kubik,
radny dzielnicy Wawer

Listy do redakcji

Czyżby zanik wrażliwości...

Droga Redakcjo, z przykrością stwierdzam, że chociaż zima piękna, niezbyt mroźna, a nawet słoneczne dni, to jednak wiele osób boi się wychodzić na ulice naszego Anina i innych osiedli na pewno też.

Otóż lęk przed przewróceniem się na lodzie paraliżuje nasze kroki i nasze życie.

Właściciele posesji nie dbają o nawierzchnię

chodnika, nie wywiązują się ze swoich obowiązków: nie sprzątają śniegu, nie posypują zlodowaciałej powierzchni chodnika piaskiem, zupełnie obojętność, znieczulica, pieszym trudno się poruszać i nie tylko starszym. (Jeśli ktoś się przewróci, potłucze lub uszkodzi nogę, rękę itp. na oblodzonym chodniku, to właściciel ponosi koszty leczenia, płaci odszkodowanie itd.). Nie lepiej działają służby miejskie, jezdnie też są niesprzątane ze śniegu i nie posypywane, tak że trudno przejść. Proszę o nagłaśnianie tych problemów.

Mieszkanka dzielnicy Wawer

SPROSTOWANIE

W poprzednim numerze „Wawerskich Wiadomości Sądzieckich” w artykule pt. „Dawno niesłyszane przeboje, czyli w smutną rocznicę Mieczysława Wojnickiego...” na stronie 13 błędnie podaliśmy nazwę uniwersytetu w Wilnie. Prawidłowa nazwa tej uczelni w latach międzywojennych to Uniwersytet Stefana Batorego.

Redakcja



Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych i nie gwarantuje ich publikacji. Zastrzegamy sobie prawo dokonywania skrótów i korekty językowej. Za informacje zawarte w reklamach redakcja nie odpowiada.

Wawerskie Wiadomości Sądzieckie – miesięcznik mieszkańców dzielnicy Wawer i okolic

Zespół redakcyjny: Marta Frejtan, Marcin Jędrzejewski (redaktor naczelny), Hanna Kowalska (sekretarz redakcji), tel. 607-288-793, Olga Łęcka.

Redakcja: tel.: 22-810-26-04, e-mail: redakcja.wawer@wiadomosciasiedzkie.pl.

Reklama: Artur Pawlak – tel. 884-864-592, e-mail: reklama.wawer@wiadomosciasiedzkie.pl.

Adres do korespondencji: 03-938 Warszawa, ul. Zwycięzców 20, lok. 2.

Wydawca: J-PROPERTY. ISSN 2082-3266. Nakład: 8500 egz. Gazeta bezpłatna!



REKLAMA w „Wawerskich Wiadomościach Sądzieckich”

Informacje o zasadach reklamowania pod adresem reklama@wiadomosciasiedzkie.pl lub u naszego przedstawiciela handlowego: **Artur Pawlak** – tel. 884-864-592, e-mail: reklama.wawer@wiadomosciasiedzkie.pl

Nowy żłobek z przedszkolem już w przyszłym roku

23 stycznia na terenie przy ulicach Peonii i Trakt Lubelski (okolice hotelu Hilton) spotkali się: burmistrz dzielnicy Wawer Łukasz Jeziorski, zastępcy burmistrza Leszek Baraniewski i Zdzisław Gójski oraz radni dzielnicy: Michał Żebrowski, Małgorzata Sołtysiak i Monika Laskowska-Ludwiczak z przyszłym wykonawcą inwestycji w celu podpisania umowy. W tych nietypowych okolicznościach – przy zimowych temperaturach, „w szczyrim polu” wykonany został ten najważniejszy krok rozpoczynający etap realizacji budowy.



O jakiej inwestycji mowa? O nowoczesnym, trzykondygnacyjnym budynku łączącym funkcje żłobka i przedszkola, jaki powstanie i w połowie 2018 roku otworzy się przy Trakcie Lubelskim dla ok. 250 dzieci (przewidziano w nim 6 oddziałów żłobkowych i 4 oddziały przedszkolne). Zaplanowano oddzielenie funkcji żłobka i przedszkola poprzez umiejscowienie ich na różnych kondygnacjach. Koncepcja przewiduje 3 sale zabaw żłobka i kuchnię na parterze, pozostałe 3 sale

żłobka wraz z salą do zajęć ruchowych oraz pokoje pielęgniarki, psychologa, intendenta i dyrektora na I piętrze, a na II piętrze – cztery oddziały przedszkole z pomieszczeniami pomocniczymi, salą do zajęć ruchowych, szatnią i częścią administracyjną. Na terenie obiektu powstanie również plac zabaw.

Hanna Kowalska
Fot. Urząd Dzielnicy Wawer

Reforma szkolna w Wawrze

Choć budziła wiele wątpliwości i protestów, już 1 września 2017 r. wejdzie w życie reforma polskiego systemu edukacji. Oznacza to reorganizację placówek oświatowych w naszej dzielnicy. Przybliżamy szczegóły tych zmian, a po więcej informacji zapraszamy na stronę Urzędu Dzielnicy: <http://www.wawer.warszawa.pl/pl/news/propozycje-zarzadu-dzielnicy-wawer-ws-zmian-w-sieci-szkol-0>, gdzie znajdą Państwo również mapę z obwodami szkół podstawowych.

W roku szkolnym 2017/2018 na terenie dzielnicy Wawer będzie działało: 11 szkół podstawowych i 2 licea ogólnokształcące oraz 6 wygaszanych gimnazjów, które obecnie funkcjonują w zespołach szkół (5 gimnazjów tworzących zespół ze szkołą podstawową i 1 gimnazjum w zespole z liceum ogólnokształcącym). Wygaszanie gimnazjów polegać będzie na likwidacji klas I z dniem 1 września 2017 r., a w następnych latach – likwidacji ko-

lejnych klas. Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych będą funkcjonowały tak jak dotychczas. Szkoły podstawowe z oddziałami integracyjnymi również pozostają bez zmian. Po wejściu w życie nowego systemu edukacji w jednej ze szkół podstawowych będą działały klasy dwujęzyczne, a w trzech szkołach podstawowych zostaną utrzymane oddziały sportowe.

Hanna Kowalska,
na podst. materiałów
Urzędu Dzielnicy Wawer

REKLAMA

Jedenaste
Nie pal śmieci

<https://www.facebook.com/NowoczesnaWarszawaWawer>

W domowych piecach nie wolno spalać: plastikowych butelek, lakierowanego i malowanego drewna oraz płyt wiórowych, odpadów z gumy, przedmiotów z tworzyw sztucznych, plastikowych toreb z polietylenu, opakowań po farbach i rozpuszczalnikach, itp.

Badania dowodzą, że spalanie odpadów może prowadzić do wystąpienia śmiertelnych chorób takich jak: uszkodzenia mózgu, zawał serca, nowotwory płuc, astma i wiele innych.

Jeżeli zauważyłeś, że ktoś w Twoim sąsiedztwie spala niedozwolone rzeczy

ALARMUJ!
Straż miejska – 986

.Nowoczesna Wawer

Biuro Regionu Warszawa: ul. Bracka 5, lok. 9, Warszawa
Koło Wawer: warszawa-wawer@nowoczesna.org

Powstaje Strefa Skautingu

Jak informuje na swojej stronie internetowej Urząd Dzielnicy Wawer, w naszej dzielnicy powstanie Strefa Skautingu. Właśnie zostało podpisane przez burmistrza Wawra Łukasza Jeziorskiego, wiceburmistrza Leszka Baraniewskiego i dyrektora WCK Barbarę Karniewską porozumienie na udostępnienie harcerzom z ZHP i ZHR sali w Wawerskim Centrum Kultury. W Strefie będą organizowane patriotyczne zajęcia dla dzieci i młodzieży nawiązujące do harcerskich tradycji.

Redakcja

Marsz ku czci bohaterów w zimny, styczniowy wieczór

W sobotę, 21 stycznia z inicjatywy stowarzyszenia Semper Fidelis Res Publicae odbyły się obchody upamiętniające wybuch Powstania Styczniowego w 1863 roku. Miały one formę wieczornego przemarszu z Aleksandrowa do



mogili koło Zagórza, gdzie odbyły się oficjalne uroczystości. Wyruszyliśmy jeszcze za dnia, o 15.00, z aleksandrowskiej filii Wawerskiego Centrum Kultury. Fundacja Wspieramy Rozwój IP – Centrum Zdrowia Dziecka przeprowadziła rozgrzewkę z kijkami dla osób, które wybrały nordic walkingową formę marszu, po czym wyruszyliśmy w trasę. O zmierzchu dotarliśmy do celu, gdzie oddaliśmy hołd poległym bohaterom poprzez zaśpiewanie hymnu, zmówienie wspólnej modlitwy w ich intencji oraz odczytanie apelu poległych. Zwieńczeniem uroczystości była armatnia salwa honorowa. Powrót oświetlany był ogniem z pochodni oraz lamp naftowych, które mieli ze sobą uczestnicy. Na końcu czekało ognisko, przy którym każdy mógł się posilić obozowym posiłkiem oraz posłuchać historii o powsta-



niu. Patronem medialnym wydarzenia były Wiadomości Sąsiedzkie. Liczymy, że za rok spotkamy się w jeszcze liczniejszym gronie!

Bartosz Mróz
fot. Magda Mróz

1 marca – Narodowy Dzień Żołnierzy Niezłomnych-Wyklętych

OBCHODY W ANINIE, RADOŚCI, MIEDZESZYNIE I FALENICY

Sobota, 25 lutego 2017 roku:

ANIN, godz. 14.00 – ul. Zorzy 19, spotkanie przed dawną willą „Tuwimówka”, na przełomie lat 1944–45 siedzibą NKWD i UB – opowieść historyczna i modlitwa.

ANIN, godz. 15.00 – ul. Ukośna 3, spotkanie przed willą, na przełomie lat 1944–45 siedzibą NKWD i UB – opowieść historyczna i modlitwa.

MIEDZESZYN STARY, godz. 16.00 – przedłużenie ul. Rychnowskiej wzdłuż muru jednostki wojskowej w kierunku Wisły, spotkanie koło tajnej siedziby X Departamentu Ministerstwa Bezpieczeństwa Publicznego – opowieść historyczna i modlitwa.

BŁOTA, godz. 17.00 – ul. Zatrzebie 1 róg ul. Byśławskiej, spotkanie koło dawnego pałacyku senatora Tadeusza Karszo-Siedlewskiego i budynków, gdzie po 1944 r. mieściły się instytucje śledcze Ministerstwa Bezpieczeństwa Publicznego – opowieść historyczna i modlitwa.

Niedziela, 26 lutego 2017 roku:

RADOŚĆ, godzina 12.30 – kościół pod wezwaniem Matki Bożej Anielskiej, ul. Wilgi 14 – Msza Święta w intencji żołnierzy Podziemnego Państwa Polskiego z ZWZ-AK, WiN, NSZ z Radości i okolic poległych w latach 1939–1956.

godzina 13.30 – spotkanie przed budynkiem dawnego Powiatowego Urzędu Bezpieczeństwa Publicznego, ul. Izbička 1 – prelekcja historyczna, modlitwy, Apelu Poległych, złożenie wieńców.

MIEDZESZYN, godz. 14.15 – ul. Patriotów 90 róg ul. Drodzowej – spotkanie przed budynkiem dawnego ośrodka śledczego NKWD i UB z 1944 r.

MICHALIN, godzina 17.00 – ul. Ks. W. Malinowskiego 7 – spotkanie i modlitwa pod siedzibą byłego tajnego ośrodka śledczego MBP. Organizuje Społeczny Komitet Upamiętnienia Dnia Żołnierzy Niezłomnych-Wyklętych, Inicjatywa Bajonna Falenica Polonia.

FALENICA, godzina 18.00 – IV Marsz i Spacer Historyczny Szlakiem Żołnierzy Niezłomnych-Wyklętych w Falenicy (zbiórka: godz. 17.45 przed budynkiem Zespołu Szkół nr 111 w Falenicy, ul. Poezji 5, wejście od ul. Przyłuszczkowej, zakończenie Marszu ok. godz. 20.00).

Wtorek, 28 lutego 2017 roku:

MIĘDZYSZESIE, godz. 16.00 – Kawiarnia Kino „Pałac Międzyzlesie”, ul. Żegańska 21/23 – Wawerski Wieczór Historyczny „ŻOŁNIERZE WYKLĘCI” – wstęp wolny.

Program:

godz. 16.00–20.00 – Gry planszowe o Żołnierzach Wyklętych – Fabryka Gier Historycznych,
godz. 18.30–19.00 – Żołnierze Wyklęci w dzisiejszej dzielnicy Wawer – odczyt Piotra Bielińskiego,
godz. 19.00–19.30 – Żołnierze Wyklęci – fakty i mity – spotkanie z Leszkiem Żebrowskim,
godz. 19.30 – Dyskusja.

Niedziela, 12 marca 2017 roku:

FALENICA, ok. godz. 17.30 – KINOKawiarnia Stacja Falenica, ul. Patriotów 44A (budynek stacji kolejowej) – uroczysta projekcja filmu *Wyklęty*, reż. Konrad Łęcki (105 min), połączona z prelekcją historyczną (seans biletowany).

Organizatorzy: Społeczny Komitet Upamiętnienia Dnia Żołnierzy Niezłomnych-Wyklętych, Inicjatywa Bajonna Falenica Polonia, Parafia Radość, OSP Radość, Parafia Miedzeszyn, PiS Wawer, Parafia Błota, Kawiarnia Kino „Pałac Międzyzlesie”, KINOKawiarnia Falenica.

Organizatorzy serdecznie zapraszają!



Piotr Bieliński

Inicjatywa Bajonna-Falenica-Polonia

REKLAMA

WYNAJME

GABINET LEKARSKI
50 m², w pełni wyposażony.
Trakt Lubelski 275, Warszawa
kontakt: tel. 500 516 318,
mail: bellderma@gmail.com

native speakers
anglik.pl
angielski • dzieci • dorośli 513 418 863
PROMO CODE: WW126

Sprawdź, na jakie projekty będziemy głosować w tym roku. Dyskutuj o pomysłach

W IV edycji budżetu partycypacyjnego Wawer znalazł się w czołówce pod względem liczby złożonych projektów w stosunku do liczby mieszkańców. Złożono u nas 25 projektów na 10 tys. mieszkańców, razem 187 projektów. Ustępujemy tu tylko dzielnicy Włochy.

W całej stolicy także padł rekord! Warszawaicy zgłoszyli o 150 projektów więcej niż w poprzedniej edycji. W tej edycji zgłoszonych zostało łącznie 2781 pomysłów!

Wszystkie są już wprowadzone na stronę internetową i możecie się z nimi zapoznać: www.app.twojbudzet.um.warszawa.pl/projekty. Do 8 maja br. potrwa weryfikacja propozycji.

Kolejnym etapem są **dyskusje o pomysłach, które potwierdzą od 1 do 18 marca 2017 r.** W związku z tym w każdej dzielnicy odbędą się spotkania, na których prezentowane będą zgłoszone projekty. Można przyjść na spotkanie i porozmawiać o tych propozycjach z innymi mieszkańcami. Można zadać pytania ich autorom, wyrazić swoje poparcie lub sprzeciw.

Uwaga! Obecność projektodawców na spotkaniu jest obowiązkowa. O terminach spotkań projektodawcy zostaną poinformowani do 24 lutego br. Konieczne jest zaprezentowanie pomysłu. Można to zrobić osobiście lub poprzez swojego przedstawiciela. Jeżeli projektodawca

tego nie zrobi, jego pomysł zostanie uznany za wycofany i nie będzie dalej rozpatrywany.

Na spotkaniu będą obecni również pracownicy urzędu. Przekazą oni swoje uwagi i wstępną informację na temat wyniku weryfikacji zgłoszonego pomysłu.

W dniach od 1 marca do 22 marca 2017 r. autorzy zgłoszonych projektów będą mogli je zmodyfikować, więc jeśli masz jakieś uwagi do któregoś z wawerskich projektów, koniecznie podziel się nimi z projektodawcą na spotkaniu lub na forum internetowym: <https://app.twojbudzet.um.warszawa.pl/forum/region/574>.

Dorota Głazewska
koordynator ds. budżetu partycypacyjnego w dzielnicy Wawer

Co w smogu piszczy? KOD Wawer ekologicznie

Sezon grzewczy w pełni, a wraz z nim w Wawrze pojawia się smog.

Jak się przed nim chronić?

1. Sprawdzaj jakość powietrza np. w aplikacjach na smartfony informujących o aktualnej jakości powietrza.
2. W miarę możliwości korzystaj z komunikacji miejskiej.
3. Paląc w kominku, wybieraj drewno twarde (dąb, buk, grab, jesion) i dobrze wysuszone. Drewno iglaste lub inne niż ww. liściaste zwykle zawiera dużo żywicy, co powoduje powstawanie sadzy.
4. Gdy podczas spaceru zauważysz, że z jakiegoś kominu unosi się gryzący dym – zadzwoń pod numer 986. To nie donos, ale walka o czyste powietrze dla nas wszystkich. Straż Miejska posiada wozy wyposażone w sprzęt pomiarowy, a na podstawie wyników badania jakości powietrza strażnicy mogą ukarać truciela mandatem. Straż Miejska ma za zadanie także edukować obywateli w obszarze ochrony środowiska.

5. Zachęcaj sąsiadów do wymiany pieców na nowszej generacji piece na paliwa stałe lub na piece gazowe. Od 12 stycznia do końca marca 2017 roku mieszkańcy Warszawy mogą zgłaszać wnioski o dofinansowanie wymiany kotłów węglowych do Miasta Stołecznego Warszawy. Wysokość dofinansowania to: 7000 PLN dla gospodarstw indywidualnych, 15 000 PLN dla wspólnot mieszkaniowych. Wnioski są dostępne na stronie Biura Ochrony Środowiska oraz na www.zielona.um.warszawa.pl i w Wydziałach Obsługi Mieszkańców.

6. Kup oczyszczacz powietrza do pomieszczeń, najlepiej z filtrem węglowym i filtrem HEPA.

21 stycznia wzięliśmy udział w marszu w obronie polskiej przyrody. Ministerstwo Ochrony Przyrody pod rządami Jana Szyski przestało zajmować się ochroną środowiska, planuje natomiast dewastację przyrody na niepotrzebną dotąd skalę.

Organizatorzy przedstawili najbardziej szkodliwe dla środowiska zmiany jako „7 grzechów głównych”. Jest to między innymi prawo do od-

strzału żubrów i masakry dzików, które daje myśliwym przywileje większe od innych obywateli i obywateli, czy prawo zezwalające na niekontrolowaną wycinkę. Grzechem jest również likwidacja programów antysmogowych oraz oparta na węglu polityka klimatyczna, ale również chęć podporządkowania rządowi niezależnych dotąd instytucji chroniących środowisko oraz chęć odebrania obywatelom prawa do współdecydowania o środowisku. Do tego wszystkiego dochodzi ustawa o prawie wodnym oraz niszczenie Puszczy Białowieskiej pod pozorem walki z kornikiem.

Nie tylko organizacje ekologiczne, ale również my, obywatele, domagamy się odwołania Jana Szyski ze stanowiska ministra środowiska i zatrzymania działań prowadzących do zniszczenia polskiej przyrody. Petycję znajdziesz Państwo pod adresem <http://marszdlaprzyrody.pl/petycja-o-odwolanie-jana-szyski/>

Jak zawsze, zapraszamy do nas serdecznie. Wszelkie zawirowania trapiące KOD omijają szerokim łukiem naszą grupę, a można do nas trafić poprzez: kontakt.grupa.wawer@gmail.com.

Grupa KOD WAWER

REKLAMA

HUBERTUS
NIERUCHOMOŚCI

Firma istnieje
od 2001 roku

**POSZUKUJEMY MIESZKAŃ,
DOMÓW, DZIAŁEK DO SPRZEDAŻY
ZAPRASZAMY DO WSPÓŁPRACY**

ul. Dolomitowa 32, lok. 1
e-mail: biuro@hubertusnieruchomosci.pl
www.hubertus-nieruchomosci.pl
tel. 606 22 44 58, 506 131 014



**PENSJONAT
SENIORA**

Stara Miłosna
tel. kom. 502 866 525
www.pensjonatseniora.com.pl

- ✓ całodobowa opieka pielęgniarska
- ✓ pobyt opiekuńczo-leczniczy
- ✓ opieka po udarze mózgu i rehabilitacja
- ✓ pobyt krótko- i długoterminowy oraz dzienny

Usługi hydrauliczne

- remonty i modernizacje instalacji gazowych, kanalizacyjnych, CO, wentylacyjnych i pieców
 - przeglądy i naprawy kominarskie
 - uprawnienia budowlane i gazowe
- tel. 694-747-213

Wawer to Wiązowna? Na szczęście będzie referendum



W imieniu grupy posłów PiS Jacek Sasin, przegrany kandydat tej partii na prezydenta Warszawy, złożył projekt ustawy sejmowej, która w całości nowy sposób reguluje ustrój Warszawy.

O każdym projekcie można rozmawiać. Są jak zawsze lepsze i gorsze pomysły zmian legislacyjnych. Niestety w przypadku inicjatywy poselskiej żadnej rozmowy czy dyskusji nie musi być. Nie są przewidywane żadne konsultacje społeczne. Tym samym zamknięto usta warszawiakom.

A przedstawiony projekt jest zły. Bardzo zły!

W wyniku dołączenia podmiejskich miejscowości powierzchnia stolicy będzie większa niż Nowego Jorku, zmieni się całkowicie struktura mieszkańców naszego miasta. W wyniku tej zmiany mieszkańcy okolic stolicy będą mieli decydujący wpływ na wybór prezydenta Warszawy. Zapisane propozycje są niezgodne z konstytucyjną zasadą proporcjonalności wyborów.

Łamanie w tym przypadku Konstytucji RP nie ma żadnego znaczenia, liczy się osiągnięcie celu – wygranie w sposób nieuczciwy w zbliżających się wyborach kandydata PiS. Prawdopodobnie posła Sasina!

Bez III linii metra?

Projekt przewiduje włączenie w granice Warszawy 32 okolicznych gmin, z których po jednym przedstawicielu, wraz z 18 radnymi warszawskich dzielnic, wejdzie w skład Rady Warszawy.

To oznacza, że taki sam głos stanowiący prawo i dzielący miejski budżet będzie miał ponad 70-tysięczny Wawer i licząca niespełna 10 tysięcy mieszkańców Wiązowna!

Co prawda wnioskodawca zarzeka się, że nowa Rada Warszawy będzie decydować tylko o sprawach transportowych, to jednak wydatki na ten cel stanowią obecnie po oświacie największą kwotę w budżecie miejskim. Na rok 2017 jest to ponad 2,8 mld złotych.

Czy przedstawiciele podwarszawskich miejscowości posiadający w Radzie Warszawy bez-

względną większość będą zainteresowani inwestycjami infrastrukturalnymi i zakupem nowego taboru komunikacyjnego w stolicy? Każdy, kto jeździ po podwarszawskich gminach, widzi, że funkcjonująca tam komunikacja w porównaniu do warszawskiej pozostawia wiele do życzenia. Aby poprawić standard i komfort podróżowania, potrzebne są miliardy złotych.

I zapewne to na poprawę jej funkcjonowania będą przekazywali swoje podatki warszawiacy, a nie na budowę III linii metra. Niepewny los czeka także Tramwaj na Goław, którego pętla zlokalizowana będzie tuż przy granicy Wawra, na Goławiu.

Tuż przed zamknięciem tego numeru „Wiadomości Sąsiedzkie” odbyła się XLII sesja Rady Miasta Stołecznego Warszawy poświęcona temu tematowi. Podczas sesji zapadła decyzja o przeprowadzeniu referendum, w którym warszawiacy odpowiedzą na pytanie „Czy jest pan, pani za zmianą granic miasta stołecznego Warszawy poprzez dołączenie kilkudziesięciu sąsiednich gmin?”. Odbędzie się ono 26 marca. Gorąco zachęcam Państwa do udziału w referendum.

Paweł Lech
przewodniczący Komisji Sportu, Rekreacji
i Turystyki Rady m.st. Warszawy.

Drodzy Czytelnicy, zbliża się czas rozliczenia PIT-ów.

Nie zapominajmy o organizacjach pozarządowych.

Środowiskowy Dom Samopomocy – **Chata z pomysłami** to ważne miejsce dla 25 osób niepełnosprawnych intelektualnie i zespołu terapeutów. Chata z pomysłami działa w Aninie, na terenie dawnego kina Wrzos od 2003 roku. Ośrodek powstał dzięki staraniom Stowarzyszenia Rodzin i Przyjaciół Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną. Już od 14 lat prowadzone są tu zajęcia terapeutyczno-rehabilitacyjne dla osób o różnym stopniu niepełnosprawności. Każdy z uczestników ma możliwość realizacji swoich zainteresowań, rozwijania umiejętności i wzmacniania więzi społecznych. Zajęcia odbywają się w kilku pracowniach: ceramicznej, plastycznej, rękodzielniczej, ogrodniczej, muzycznej,



nej, kulinarnej, technicznej i ruchowej. Dbamy o nasze pomieszczenia, prowadzimy drobne naprawy i remonty, ale niektóre przekraczają nasze możliwości. W tym roku pragniemy naprawić elewację budynku od ul. VI Poprzecznej. Wspierając nas, pomagacie nam Państwo realizować nasze marzenia!

Stowarzyszenie „Chata z pomysłami”,
VW Bank 30 2130 0004 2001 0510 4088 0001.

Zofia Kamińska

REKLAMA

Akademiakarpio

autorskie programy szkoleń

Zacznij karierę w IT – jako programista PHP

5
weekendów

www.akademiakarpio.pl Infolinia – 787 271 123

Co słysząc w KS ZWAR?

Styczeń dla wszystkich klubów piłkarskich jest bardzo ciężkim miesiącem. Temperatury spadają bardzo nisko, a boiska przestają nadawać się do treningów. Mimo tych niesprzyjających warunków wszystkie grupy treningowe Klubu Sportowego ZWAR pozostają na zewnątrz, niezależnie od panującej aury. W tym miejscu należą się ogromne brawa dla wszystkich młodych piłkarzy, którzy pomimo śniegu i mrozu dzielnie trenowali nawet w najcięższych warunkach.

W związku ze zbliżającymi się feriami kończą się także rozgrywki Ligi Zimowej, gdzie wystartowały nasze trzy roczniki – 2006, 2007, 2008. Trzech przedstawicieli naszego Klubu na boisku przy ulicy Białowieskiej rywalizowało ze zmien-

nym szczęściem, ale jedno wydarzenie nie może pozostać bez echa. Otóż w najmłodszej kategorii wiekowej – rocznika 2008 – najlepszym zawodnikiem całej I edycji Ligi Zimowej został zawodnik Klubu Sportowego ZWAR Warszawa – Mateusz Dzierżewicz. Serdecznie gratulujemy!

Wszyscy bardzo cieszymy się, że ten ciężki miesiąc jest już za nami. Temperatura robi się coraz wyższa, dzień



jest dłuższy i warunki do treningu poprawiają się z każdym dniem. Cały Klub szykuje się już do organizacji obozów, które rozpoczną się wraz z feriami szkolnymi. Tradycyjnie, jak co roku w okresie zimowym, wszystkie grupy treningowe jadą do tego samego ośrodka w Mławie. Na miejscu chłopcy do dyspozycji mają halę, boiska sztuczne i naturalne, basen i siłownię, a więc całą niezbędną infrastrukturę, aby w pełni przygotować się do nowego sezonu.

KS ZWAR

Król Julian rządził w styczniu

Bardzo dobrze sezon 2017 rozpoczął Juliusz Herok. Trzynastoletni zawodnik Uczniowskiego Klubu Tenisowego Radość 90 w styczniu na przestrzeni dwóch tygodni zwyciężył w Mistrzostwach Województwa oraz Ogólnopolskim Turnieju Klasyfikacyjnym w Zielonej Górze.

Jako pierwsze odbyły się zawody, które miały wyłonić najlepszego młodzika województwa mazowieckiego. W turnieju rozgrywanym na kortach Spójni Julek Herok został rozstawiony z numerem 1. Tenista z Radości doskonale wywiązał się z roli faworyta i w całym turnieju nie stracił ani jednego seta. W finale Herok bardzo pewnie pokonał Szymona Zawartko.

W Zielone Górze 13-letni zawodnik z Warszawy również występował w roli faworyta do końcowego zwycięstwa. Droga do finału nie była jednak usłana różami. Od pierwszego spotkania Julek zmuszony był do gry na najwyższym poziomie, a w ćwierćfinale stracił seta z Karolem Szczapem. W półfinale Herok pokonał Gabriela



Najlepsi debiści turnieju rozgrywanego w Zielonej Górze

Matuszewskiego, jednego z najlepszych zawodników w Polsce z rocznika 2004. W pojedynku decydującym o tytule reprezentant UKT Radość

90 pokonał Jana Kopcika. W pierwszym secie zawodnik z radości przegrywał już 3:5 i musiał bronić trzech piłek setowych, ale zdołał znaleźć wyjście z tej trudnej sytuacji i zwyciężył 7:5. W drugiej partii Herok wygrał 6:3 i mógł się cieszyć z pierwszego triumfu w turnieju OTK w karierze.

W obu turniejach Heroka w grze deblowej bardzo dzielnie wspierał Kuba Tomczyk. W Mistrzostwach Województwa duet z Radości okazał się bezkonkurencyjny i bez straty seta zwyciężył w całym turnieju. W Zielonej Górze Herok i Tomczyk doszli do finału, gdzie musieli uznać wyższość Gabriela Matuszewskiego i Martyna Pawelskiego.

W Mistrzostwach Województwa bardzo dobrze w grze deblowej wypadł również Ignacy Skrażyński. Tenista z Radości razem z Jankiem Korczycem zajęli drugie miejsce, a w drodze do finału wyeliminowali parę rozstawioną z numerem 1, Szymona i Filipa Zawartków.

Anna Niemiec

Po II turnieju Falenica Cup

Za nami II turniej Falenica Cup im. Bartłomieja Urbanowicza w piłce nożnej. Ubiegłoroczna pierwsza edycja była raczej kameralna, zaś tegoroczna, która odbyła się 15 stycznia br., zarówno pod względem sportowym, jak i organizacyjnym stanowiła już naprawdę duże wydarzenie, co bardzo nas

cieszy! Duża frekwencja na trybunach i emocjonujące mecze, do tego pyszności w bufecie oraz atrakcyjne nagrody dla zwycięzców sprawiły, że chyba wszyscy byli zadowoleni. Za rok planujemy kolejny turniej, być może już ogólnopolski. Poniżej prezentujemy klasyfikację drużyn i laureatów II Falenica Cup, wszystkim serdecznie gratulujemy i dziękujemy za udział!

Podsumowanie turnieju:

1. Wisła Płock
2. Zwar Międzyzlesie
3. UKS Błyskawica Warszawa
4. TS Falenica
5. Widzew Łódź
6. Victoria Zerzeń
7. Wisła II Płock
8. TS II Falenica



Nagrody indywidualne:

- Najlepszy zawodnik – Artur Sikorski (Błyskawica)
- Najlepszy bramkarz – Adam Wietczak (Wisła Płock)
- Najlepszy strzelec – Michał Mokracki (Widzew)
- Najlepszy obrońca – Franek Dąbrowski (TS Falenica)

Wyróżnienie dla trenera Mariusza Mikołajczyka (Widzew) za pełny spokój i opanowanie podczas turnieju.

Były także nagrody za szczególne umiejętności, otrzymali je:

- w żonglerce zawodnika – Artur Sikorski (Błyskawica),
- w żonglerce rodzica – Artur Dzierżewicz (Zwar).

Paweł Syga
TS Falenica

Turnieje, turnieje, turnieje... – Klub Tenisowy Break

W weekend 14–15 stycznia w KT Break rozegrany został turniej WTK-5 w kategorii Skrzatów. Jak się okazało, turniej był bardzo udany dla zawodników naszego klubu. Wojtek Guziński w swoim debiucie w tej kategorii pokonał dwóch rywali i dotarł do ćwierćfinału, a Marika Caruk po bardzo zaciętym meczu 2 rundy (mecz zakończył się w sobotę po godz. 22) dotarła do półfinału singla, zajmując tym samym 3 miejsce w turnieju. Na największą pochwałę zasługuje jednak Wiktor Sasko. Nasz zawodnik, rozstawiony z numerem 1, w wielkim stylu triumfował zarówno w singlu, jak i deblu w parze z Jankiem Kluczyńskim! Brawo Break Squad!

Kolejny tenisowy weekend 21–22.01 w KT Break to turniej dla dzieci z cyklu Winter Break Cup. W kategorii Zielonej brało udział 16 zawodników i zawodniczek z warszawskiej części w roku 2007. W sobotę odbyła się faza grupowa, a w niedzielę najlepsi rywalizowali o miejsca 1–3.

W niedzielę 29 stycznia w KT Break odbył się turniej Tenis 10. Rozegrane zostały 3 kategorie:

Czerwona oraz Pomarańczowa chłopców i dziewcząt. Kolejny duży sukces zanotował nasz klubowy zawodnik – Mikołaj Owramko, który zwyciężył w grupie Pomarańczowej, pokonując w finale Dawida Kiełba ze Stalowej Woli. Bardzo dobrze zaprezentowała się także 8-letnia Laura Caruk zajmując 3 miejsce w grupie Czerwonej.

Szczerze sprzyja naszym zawodnikom nie tylko na kortach w Marysinie, odnotowując świetne wyniki również na innych stołecznych kortach. Podczas Mistrzostw Warszawy rozgrywanych na Spólni dwa brązowe medale, w singlu i deblu, wywal-



Agnieszka Olszewska
– 3 w singlu i deblu miejsce
Mistrzostw Warszawy Młodziczek

czyła nasza ambitna młodziczka – Agnieszka Olszewska. Natomiast Mikołaj Owramko zameldował się na pierwszym miejscu podium kategorii Pomarańczowej w turnieju, który odbył się w klubie Tenes.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom turniejów, kibicom i rodzicom, gratulujemy zwycięzcom i serdecznie zapraszamy na kolejne turnieje w Klubie Tenisowym Break.

Zdjęcia i szczegółowe informacje o nadchodzących wydarzeniach na stronie www.tenisbreak.pl i profilu na fb Break Klub Tenisowy.

Magda Szmyd
fot. B.S.

Wawerska grupa Kto-Co-Jak dynamicznie się rozwija

Całkiem jeszcze nowa wawerska inicjatywa o nazwie **Grupa Kto-Co-Jak** z miesiąca na miesiąc, a wręcz z tygodnia na tydzień rośnie w siłę i z powodzeniem wciela w życie swoje pomysły. Jako zwolennicy takich oddolnych sąsiedzkich inicjatyw bardzo się z tego cieszymy i polecamy Waszej uwadze bieżące projekty Grupy:

1. Mapa potencjału Wawra.

We współpracy ze stowarzyszeniem BORIS i projektem Warszawa Lokalnie, Grupa Kto-Co-Jak bada potencjały lokalowe i ludzkie naszej dzielnicy. O co chodzi? O miejsca przyjazne mieszkańcom, otwarte na wspólną realizację projektów. Miejsca i stojących za nimi ludzi, wszak to oni decydują, czy użyczą swojej przestrzeni na wspólne, sąsiedzkie działania. Przychodzi Wam na myśl jakieś miejsce spełniające te warunki? Zgłoście je koniecznie do mapy potencjału Wawra, pisząc na adres: ktocojakwawer@gmail.com.

2. **Baza liderów aktywności lokalnej w Wawrze.** Tu chyba za wiele nie trzeba tłumaczyć, takie osoby rozpoznajemy od razu:~). Pełni pasji, pomysłów i energii w działaniu, traktujący Wawer nie tylko jako miejsce, w którym śpią nocą po ciężkim dniu pracy, ale też swoje miejsce na ziemi, w którym mogą zrobić wiele dobrego dla lokalnej społeczności. Jeśli znasz kogoś takiego, nie wahaj się powiedzieć mu o Grupie KCJ i jej bazie liderów, a następnie, za jego zgodą, umieścić go w tej bazie. Kontakt już znasz: ktocojakwawer@gmail.com, a bazę znajdziesz pod adresem: <http://ktocojak-wawer.blogspot.com/> w zakładce „Ludzie”.



3. **Kalendarz Wawerski.** Już wcześniej zachęcaliśmy Was do aktywnego współtworzenia internetowego kalendarza z wydarzeniami w naszej dzielnicy i zaproszenie jest wciąż aktualne! Nieraz słyszeliśmy opinie (i sami ją podzielamy), że w Wawrze promocja jakichkolwiek wydarzeń (nie tylko kulturalnych, ale też ważnych spotkań, jak na przykład lutowa debata

„Czyste powietrze dla Wawra”) jest niewystarczająca. Brak sieci tablic ogłoszeniowych w terenie, z których dowiadywalibyśmy się o nadchodzących wydarzeniach w drodze na przystanek autobusowy. Promocja w internecie czasem startuje za późno lub ma zbyt mały zasięg. Jako lokalne pismo dokładamy starań, by informować Was o tych wszystkich imprezach i spotkaniach, ale miesięcznik z racji ukazywania się co 30 dni nie jest w stanie poinformować o wszystkim. Uzupełniamy ten brak na naszej stronie www.wiadomosciasiedzieckie.pl, gdzie też jest kalendarz imprez, ale zapraszamy Was do zgłaszania wydarzeń równoległe do dwóch miejsc: do Kalendarza Wawerskiego (pisząc na podany już powyżej adres mailowy) i na stronę Wiadomości Sądzieckich (przez formularz „Zgłoś wydarzenie”:

www.wiadomosciasiedzieckie.pl/docs/131). Kalendarz

Wawerski dostępny jest pod adresem: <http://ktocojak-wawer.blogspot.com/p/kalendarz-wawerski.html>.

Na koniec małe sprostowanie. Grupa Kto-Co-Jak jest nieformalną grupą zrzeszającą przedstawicieli instytucji, organizacji pozarządowych, ludzi działających społecznie na terenie Wawra, a jej celem jest usprawnienie przepływu informacji między aktywnymi mieszkańcami oraz budowanie partnerstw na rzecz dzielnicy. Nie jest ona w żaden formalny sposób związana z Wawerskim Centrum Kultury, nie stanowi też przedłużenia jego działań. WCK jest jednym z podmiotów uczestniczących w działaniach grupy i użycza KCJ bazy lokalowej. W poprzednim numerze „Wiadomości Sądzieckich”, w artykule „Kultura przekracza granice i łączy ludzi” podaliśmy błędną informację: *„Pozytywnym pokłosiem projektu „Sąsiedzi” [projektu organizowanego przez WCK – przyp. red.] jest powstała niedawno inicjatywa Kto-Co-Jak. Nie jest to informacja prawdziwa, ponieważ Grupa Kto-Co-Jak powstała niezależnie od tego projektu. Za błąd najmocniej przepraszamy.*

Hanna Kowalska

REKLAMA

 ADGOR.pl www.adgor.pl 791 355 566	 WYCINKA koszenie, przycinka alpinistyczna drzew zakładanie wiązań	 PRANIE dywanów i wykładzin mebli tapicerowanych tapicerki samochodowej	 MYCIE kostki, dachów elewacji, okien
---	---	---	--

Wiosenna wymiana nasion wśród wawerskich ogrodników

Ogrodnicza wiosna w Wawrze zaczyna się 18 marca 2017 roku w Wawerskim Centrum Kultury. W tym terminie w ramach projektu EKO-ROZSADNIK spotkają się wawerscy ogrodnicy, aby podzielić się swoimi nasionami zebranymi w poprzednim sezonie. **Nasiona pozyskane w przydomowych ogródach i na działkach może przynieść każdy – powinny być zapakowane w nieduże torebki i koniecznie opisane nazwą rośliny** – wtedy z pewnością znajdą osobę chętną do ich wysiania. Organizatorzy zapraszają także początkujących ogrodników, którzy nie mają się jeszcze czym dzielić – dla nich również, na dobry start, przeznaczona będzie pewna pula nasion. Dla wszystkich uczestników udział w imprezie jest bezpłatny.



Wiosenna wymiana nasion będzie również okazją do zdobycia cennej ogrodniczej wiedzy. W programie przewidziany jest wykład na tematy ogrodnicze oraz **indywidualne porady przy stolikach eksperckich**. Przewidywana jest bardzo szeroka tematyka porad – będzie można zadawać pytania dotyczące m.in. ekologicznej uprawy warzyw, kwiatów i ziół, zasad projektowania ogrodów, sposobów polepszania gleby czy uprawy roślin w pojemnikach.

Tegoroczne marcowe spotkanie w Wawerskim Centrum Kultury rozpoczyna drugi sezon działania projektu EKO-ROZSADNIK. W ramach tej inicjatywy wawerscy wolontariusze – pasjonaci ogrodnictwa, przy wsparciu Wawerskiego Centrum Kultu-

ry, starają się zachęcić swoich sąsiadów, bliższych i dalszych, do zazieleniania swojego otoczenia i dbałości o środowisko naturalne. EKO-ROZSADNIK to projekt adresowany do mieszkańców Warszawy i współtworzony przez warszawiaków. Jego celem jest promowanie życia w zgodzie z naturą w najbliższym otoczeniu każdego człowieka, a w szczególności w przydomowych ogródach i ogródkach balkonowych, a także w zielonych zakątkach miasta. Inicjatywa bazuje na ogrodnictwie ekologicznym, które jest źródłem zdrowego pożywienia i ogromnej satysfakcji dla wszystkich zaangażowanych osób, a także okazją do zacieśniania kontaktów międzyludzkich poprzez dzielenie się swoją pasją i wiedzą z innymi ogrodnikami. Projekt zainicjowany został przez portal NaOgrodowej.pl, a tworzony jest wspólnie z Wawerskim Centrum Kultury w ramach programu Nowe Ogrody Kultury. **Więcej o projekcie można przeczytać na stronach Wawerskiego Centrum Kultury (zakładka Projekty) i blogu: eko-rozsadnik.blogspot.com.**

Jolanta Piekarz
i Agnieszka Redzisz



Zapraszamy na marcowy Wawer Music Festival

Po Lwach Fortepianu (12.02.2017) możemy już zapowiedzieć piękny wieczór pamięci Tatiany Shebanowej (5.03.2017) – jedynej artystki w historii, która utrwaliła cały dorobek Fryderyka Chopina na współczesnym fortepianie (DUX) oraz na instrumencie historycznym – Erardzie z 1848 roku (NIFC). Gościem honorowym koncertu będzie wieloletni przyjaciel Tatiany Shebanowej – Maksymilian Bylicki. Na fortepianie zagra Akiko Ebi (Japonia), koleżanka z konkursu chopinowskiego w 1980 roku, a gospodarzem wieczoru będzie popularny krytyk muzyczny – red. Jan Popis, który w 1980 relacjonował dla Polskiego Radia konkursowe zmagania w Filharmonii Narodowej. Zapraszamy jak zwykle na 17.30 do Hotelu Boss przy ul. Żwanowieckiej 20.

Bilety w cenie 50 złotych, z możliwością doproszenia drugiej osoby, do nabycia w recepcji Hotelu Boss, ul. Żwanowiecka 20, tel. 22 51-66-100 oraz na www.eBilet i www.biletyna.pl.

Jarosław Drzewiecki

Do zobaczenia na Stacji!



Zima to gorący sezon kinowy. Premiery najlepszych filmów, które mają zakusy na Oscary, a także początek cyklu największych festiwali w Europie – rozpoczyna się on już teraz w Berlinie, a kończy wczesnym latem w Cannes. Najbardziej zyskują na tym widzowie. Na Stacji, mimo trwającego remontu (na marginesie warto dodać, że druga sala już stoi i czeka na krzesa), ten ferwor sezonu nagród też da się odczuć.

Na „La la Land” Damiena Chazelle’a wciąż przychodzą tłumy i trudno się dziwić, bo film porywa i wzrusza. A w nadchodzącym miesiącu na Stację wchodzi thriller ekologiczny „Pokot”. Film znalazł się w konkursie głównym na tegorocznym

Berlinale i nic dziwnego, skoro w tej produkcji połączyły swoje siły Agnieszka Holland i Olga Tokarczuk. Będzie też „Milczenie” Martina Scorsese – film o najbardziej fundamentalnych pytaniach dotyczących wiary osadzony w XVII-wiecznej Japonii. Nadchodzi także kilka wydarzeń specjalnych, w tym **spotkanie rodzinne** 26.02, podczas którego dzieci będą wspólnie z rodzicami dywagować nad losami muzycznego niedźwiedzia Ernesta i odważnej myszy Celestyny. A dorosłym Stacja proponuje spotkanie z „Wściekłym Nickiem” (22.02). Til Schweiger będzie odbijał z rąk mafii swoją nastoletnią córkę w najlepszym stylu filmów akcji lat 80.

Czyli jak festiwalowo, oscarowo i różnorodnie, to tylko na Stacji!

Kinga Krzezińska

Szlachetny cel – wspaniała zabawa

Za nami XV Bal Charytatywny na rzecz podopiecznych Towarzystwa Przyjaciół Dzieci oddział Wawer. Impreza odbyła się w sobotę 28 stycznia, gromadząc około 100 osób. Po raz trzeci Bal został zorganizowany w partnerstwie z Wawerskim Centrum Kultury. Wydarzenie objął patronatem burmistrz dzielnicy Wawer, a patronatem medialnym „Wiadomości Sądzieckie”. Impreza odbyła się dzięki uprzejmości WSH Fała, która udostępniła swoją salę.

W tym roku hasłem przewodnim był Bollywood, co miało odzwierciedlenie w serwowanych potrawach i muzyce, która towa-

rzyszyła zabawie, a także dekoracji przygotowanej przez WCK. Wzrok przyciągały niezwykle barwne zdobienia oraz fotografie ukazujące kulturę Indii. W klimat imprezy wprowadziły tancerki zespołu Assaya z Medical Fitness Trocinowa, których występy nagrodzono niegasnącym aplauzem.

Nieodłącznym elementem Balu Charytatywnego była aukcja, na której wylicytowano m.in. wisior z bursztynu przekazany specjalnie na ten cel przez Pierwszą Damę, Panią Agatę Kornhauser-Dudę. Przedmiot zlicytowano za 2500 zł. Konto zasiły też wpływy ze sprzedaży biletów, tzw. „cichej

aukcji” i loterii. Jak zaznaczyła Prezes TPD Wawer Katarzyna Zdzieborska, cały dochód z tegorocznego Balu zostanie przeznaczony na wakacyjny wyjazd podopiecznych na włoski półwysep Gargano z biurem podróży Polan Travel oraz na modernizację jednego z ognisk środowiskowych. Te cele można wesprzeć także przeznaczając 1% podatku na TPD. Wystarczy wypełnić odpowiednie rubryki w rocznym zeznaniu podatkowym i wpisać KRS 0000134684.

Organizatorzy – TPD Wawer i Wawerskie Centrum Kultury dziękują wszystkim za hojność i wsparcie tego szczytnego celu.

Jarosław Rosiński
Wawerskie Centrum Kultury



WAWERSKIE CENTRUM KULTURY

LUTY – NAJCIEKAWSZE PROPOZYCJE

FILIA ALEKSANDRÓW

ul. Samorządowa 10, tel. 22 612 63 85

4, 11, 18, 25 lutego / sobota / godz. 10.00

GORDONKI – zajęcia umuzykalniające dla dzieci w wieku od 1,5 do 3 lat wraz z opiekunami. Kolorowe, żywiołowe zajęcia muzyczne, których celem jest wczesna edukacja muzyczna dziecka. Wstęp: 5 zł.

13–24 lutego

ZIMA W MIEŚCIE – warsztaty malarskie, ceramiczne, plastyka sensoryczna dla grup zorganizowanych i uczestników indywidualnych.

FILIA ANIN

ul. V Poprzeczna 13, tel. 22 815 41 40

13–22 lutego

ZIMA W MIEŚCIE – zajęcia plastyczne, ceramiczne, muzyczne, spotkania z grami planszowymi dla grup zorganizowanych.

24 lutego / piątek / godz. 18.00

ZGRANY WAWER – spotkanie z grami planszowymi. Wstęp wolny.

27 lutego / poniedziałek / godz. 14.00

SPOTKANIE SĄSIEDZKIE – spotkanie aktywnych mieszkańców Anina. Wymiana pomysłów, praca nad wspólnym projektem. Wstęp wolny.

KINO ZA ROGIEM

20 lutego / poniedziałek / godz. 18.00

OJCOWIE I CÓRKI, reż. Gabriele Muccino. Od 16 lat, wstęp: 5 zł.

27 lutego / poniedziałek / godz. 18.00

FOTOGRAF, reż. Waldemar Krzystek. Wstęp: 5 zł.

FILIA FALENICA

ul. Włókiennicza 54, tel. 22 612 62 44

13–24 lutego

ZIMA W MIEŚCIE – warsztaty dla grup zorganizowanych: plastyczne, muzyczne, teatralne.

FILIA RADOŚĆ

ul. Planetowa 36, tel. 22 615 73 28

20 i 27 lutego

Warsztaty umuzykalniające metodą Gordona. Prowadzone są w każdy poniedziałek. Instruktor – Marzena Dzierżba. Adresaci: dzieci 1 roku do 3 lat. Wstęp: 10 zł/os.

13–24 lutego

Ferie w Kuźni Talentów. W programie warsztaty muzyczne, wokalne, plastyczne i teatralne, np. „Zabawa z zimową piosenką”, „Zimowe zoo”, „Bałwankowa rodzina”, „Instrumenty muzyczne w karnawale” itp. Zapisy pod nr. 22 615 73 28, koszt uczestnictwa 30 zł/os. za jeden dzień + 10 zł koszt obiadu. Zapraszamy dzieci w wieku 5–9 lat.

FILIA MARYSIN

ul. Korkowa 96, tel. 22 812 01 37

25 lutego / sobota / godz. 17.00–21.00

OSTATKOWE SZALEŃSTWA. Zabawa taneczna dla mieszkańców przy muzyce na żywo z zespołem One Man Band. Realizacja w ramach projektu Sąsiad – kultura, kreatywność. Wstęp: 20 zł.

13–26 lutego

ZIMA W MIEŚCIE – warsztaty taneczne, muzyczne i plastyczne.

FILIA ZASTÓW

ul. Lucerna 13, tel. 22 815 67 63

1–28 lutego / godz. 11.00–19.00

ZIMOWE IMPRESJE – wystawa prac plastycznych sekcji działających w filii. Wstęp wolny.

13–17 lutego

ZIMA W MIEŚCIE – warsztaty malarskie, rękodzielnicze, muzyczne i spektakl teatralny grup zorganizowanych i uczestników indywidualnych.

23 lutego / czwartek / godz. 18.00

KARNAWAŁOWA BIŻUTERIA – warsztaty tworzenia

biżuterii. Spotkanie sądzieckie w ramach Artystycznej Akademii Dorosłego Sąsiada.

WAWERSKA STREFA KULTURY

ul. Żegańska 1a, tel. 22 443 70 73

www.wck-wawer.pl

Środy / godz. 17.30–20.30

PROJEKTANCI. Od pomysłu do realizacji. Kurs plecionkarstwa z wikliny. Wstęp: 25 zł. Informacje i zapisy: aredzisz@wck-wawer.pl, 503 344 803.

9, 23 lutego / czwartek / godz. 18.00

PRZESPIEWANIA: WARSZTATY ŚPIEWU BIAŁEGO. Otwarte dla wszystkich spotkania ze śpiewem ludowym. W kulturze ludowej aż do Środy Popielcowej cieszone się światem na opak, a więc w lutowym repertuarze będziemy śpiewać pieśni karnawałowe. Wstęp: 20 zł.

ZIMA W MIEŚCIE. FERIE DLA GRUP ZORGANIZOWANYCH

13, 15 lutego / godz. 10.00–10.50

Warsztaty z tańca nowoczesnego z elementami hip hop, funky, jazz.

15, 22 lutego / środa / godz. 11.00

Klockologia.

23, 24 lutego / godz. 11.00

Karnawał plastycznie.

Zapisy: tel. 503 344 803, aredzisz@wck-wawer.pl

23 lutego / czwartek / godz. 18.30

TERESA DROZDA I JEJ RADIOWE PEREŁKI. Był u nas krótko, chyba rok, może niecały. Chyba się na nim nie poznałam – przyznała po latach jego pierwsza nauczycielka aktorstwa. A słowa te dotyczyły Mieczysława Czechowicza (1930–1991) bardzo popularnego i niezwykle lubianego aktora, wcielającego się w postaci, które kochali dzieci i dorośli. Występował w Kabarecie Starszych Panów i filmach Stanisława Barei, był głosem Misia Uszatka. Szczyt jego zawodowej popularności przypadł na lata 60., kiedy to zagrał swoje najważniejsze role filmowe i telewizyjne. Podczas spotkania Teresa Drozda opowie też o legendarnym kabarecie Koń Jerzego Dobrowolskiego oraz o mało znanej historii skazania Czechowicza na więzienie za „działalność antypaństwową”.

WCK

Programy mogą ulec zmianom z przyczyn niezależnych od organizatorów. Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za zmiany terminów i odwołanie wydarzeń.

Patroni naszych ulic

Nadworny lekarz króla Zygmunta Augusta

„Zasługami własnymi, tradycją potomości ostał się Józef Struś polskiej medycyny ozdobą i chwałą” – pisał w 1912 r. Kazimierz Hartleb w artykule poświęconym słynnemu renesansowemu medykowi, który patronuje ulicy na Marysinie Wawerskim. Józef Struś urodził się w 1510 r. w poznańskiej rodzinie mieszczańskiej. Był dwukrotnie żonaty – z Polikseną Ungerówną, a po jej śmierci z Katarzyną Sztorch, nie doczekał się jednak dzieci. Kształcił się na Wydziale Medycznym Akademii Krakowskiej, a następnie na Wydziale Filozoficzno-Medycznym uniwersytetu w Padwie, gdzie cieszył się powszechnym uznaniem i już podczas studiów sprawował funkcję wicerektora. Zajmował się również tłumaczeniem z greki na łacinę dzieł Galena i Hipokratesa. Już w wieku 25 lat Struś został mianowany profesorem nadzwyczajnym medycyny teoretycznej na wspomnianym wydziale Uniwersytetu Padewskiego. Po powrocie do Polski prowadził wykłady na Akademii



Krakowskiej. Zarekomendowany królowi Zygmuntovi Staremu wyleczył jego córkę Izabellę, narzeczoną króla Węgier Jana Zápolyi, której towarzyszył na dwór węgierski. Prowadził tam badania nad układem krążenia, które przysporzyły mu wielkiej sławy. W 1555 r. w Bazylei wydał rozprawę będącą efektem 20-letnich badań nad ludzkim tętnem, w której m.in. wyróżnił pięć podstawowych typów tętna, a także przedstawił ideę wykrywania kłamstw na podstawie analizy pulsu. W 1559 r. został nadwornym lekarzem króla Zygmunta Augusta, stanowisko to proponował mu również król Hiszpanii Filip II. Uczestniczył w poselstwie polskim do tureckiego sułtana Sulejmana Wspaniałego, którego przywrócił do zdrowia. Wydarzenie to upamiętnia stolarz Antoni Oleszczyński, przedstawiający Strusia przy łożu ciężko chorego sułtana. Medyk cieszył się ogromną popularnością i szacunkiem w rodzinnym Poznaniu, gdzie przez dwie kadencje piastował stanowisko burmistrza. Zmarł w 1568 r., niosąc pomoc mieszkańcom podczas kolejnej epidemii dżumy.

Weronika Girys-Czagowiec

„Cała Polska czyta dzieciom” w Szkole Podstawowej nr 124



27 stycznia w Szkole Podstawowej nr 124 gościła dziennikarka i prezenterka telewizyjna, pani Joanna Racewicz. Pani Joanna przybyła do nas na zaproszenie szkolnego koordynatora akcji „Cała Polska czyta dzieciom” pani Agaty Czekaj.

W trakcie spotkania pani Joanna przeczytała fragment książki pt. *Zosia z ulicy kociej*, którego uczniowie słuchali z wielkim zainteresowaniem. Tym razem to uczniowie mogli się wcielić w rolę dziennikarzy i zadać pani Joannie pytania związane z jej pracą. W trakcie spotkania panowała bardzo przyjemna atmosfera. W podziękowaniu za odwiedziny dzieci przygotowały dla naszego gościa program artystyczny i własnoręcznie wykonane upominki.

Justyna Prejs

Pasowanie uczniów klas pierwszych na czytelników biblioteki Zespołu Szkół nr 70

Zgodnie z tradycją szkoły, w ostatnich dniach pierwszego semestru odbyło się w bibliotece ZS 70 pasowanie uczniów klas pierwszych na czytelników. Każda klasa pierwsza odwiedziła bibliotekę i uczestniczyła w uroczystej lekcji, na której dzieci zapoznały się z regulaminem, poznały zasady wypożyczania książek i zachowania się w czytelni. Szeroko omówiony został także problem poszanowania książek i właściwego się z nimi obchodzenia.

Uczniowie złożyli uroczyste przyrzeczenie, że będą czytać dużo książek i będą je szanować! Liczymy, że dotrzymają słowa!

W czasie spotkania pierwszaki obejrzały krótkie przedstawienie pt. *„Kłótnia wróżek”* w wykonaniu dziewczynek z klasy 4a, uczestniczek koła czytelniczego „Bibliomolki”. Dziewczynki w pięknych strojach odegrały kilka baśniowych scenek połączonych z zagadkami, które uczniowie klas pierwszych musieli odgadnąć.

Następnie każde dziecko zostało pasowane na czytelnika biblioteki najstarszą książką z numerem 1. Jest nią *„Stara Baśń”* J. I. Kraszewskiego. Po pasowaniu dzieci wypożyczyły swoje pierwsze książeczki i otrzymały na pamiątkę tej pierwszej wizyty w bibliotece zakładki do książek.



Życzymy świeżo pasowanym czytelnikom wielu wspaniałych przygód w świecie wyobraźni!

Urszula Niedźwiecka
Fot. Monika Grabowska

www.puchpuch.pl



przedszkole
ciuchcia Puch Puch

Dwujęzyczne Przedszkole
Wawer, ul. Stradomska 12
tel. 600 200 306

- Edukacja przyjazna dzieciom
- Angielski codziennie
- Własna kuchnia
- Sobotnie zajęcia edukacyjne dla maluszków



Zabawa karnawałowa

25.11 2017 start godz. 20.00 **250** zł od osoby
Stary Młyn

Bogate menu w formie bufetu • Wspaniała zabawa z DJ-em
Open bar na wybrany alkohol

Hotel Boss

ul. Żwanowiecka 20 • 04-849 Warszawa • tel. 22 51 66 100/200
hotelboss@hotelboss.pl • www.hotelboss.pl

Otwock, ul. Kołłątaja 4, budynek FORUM (I p.)
tel. 22 710 37 30 www.specer.pl

+specer Specjalistyczne Centrum Rehabilitacji

Czynne: Pn.-Pt. w godz. 8.00-22.00

REHABILITACJA – terapia manualna, kinezyterapia, gimnastyka, igłoterapia przeciwbólowa

ZABIEGI FIZYKOTERAPII – pole magnetyczne, laser, krioterapia, trakcja kręgosłupa, prądy, diatermia krótkofalowa, lampa Lumina, fala uderzeniowa, ultradźwięki

REHABILITACJA DZIECI metodą NDT Bobath

ORTOPEDIA – wybitni lekarze z otwockiego szpitala ortopedycznego

KINESIOTAPING
MASAŻE LECZNICZE
ĆWICZENIA DLA KOBIET W CIĄŻY, reedukacja mięśni dna macicy, drenaż limfatyczny

Mieszkania od 30 m² w Starej Miłosnej

tel. 781-860-600

- ❖ możliwość dopłaty z MDM
- ❖ realizacja I kwartał 2017 r.

GALERIA SMAKÓW „PAŁAC MIĘDZYLESIE”

KAWIARNIA KINO



PAŁAC MIĘDZYLESIE
602 313 326
WWW.PALACMIEDZYLESIE.PL

SUSHI & WOK

508 508 904



sushitorii.pl

511 214 211



KAWA i CHILI
meksykańska

kawaichili.com.pl

Zapomniane życiorysy z naszej dzielnicy

Major Bolesław Kontrym ps. „Żmudzin”

– jeden z więźniów katowni w Miedzeszynie, bohater z „Łączki”

Urodził się 27 sierpnia 1898 r. w Zaturcach pod Łuckiem na Wołyniu, jako syn pułkownika armii carskiej Władysława Kontryma i Aldony Cichockiej. Rodzina była głęboko patriotyczna, dziadek i pradziadek walczyli w powstaniach narodowych. Od 1909 r. Bolesław robił karierę w armii rosyjskiej. Służył w piechocie i kawalerii, został porucznikiem. W burzliwych latach rewolucji przeszedł przez II Korpus Polski w Rosji, niewolę niemiecką, zagarnięcie przez bolszewików i służbę w Armii Czerwonej. W 1919 i 1920 r. walczył na terenie republiki Komu, Estonii, a przeciw Polsce. Od 1921 r. studiował w Akademii Sztabu Generalnego w Moskwie. Podjął jednak współpracę z polskim wywiadem i zagrożony dekonspiracją uciekł do Polski.

Po weryfikacji pracował w polskiej Straży Granicznej, potem w Policji Państwowej w Nowogródku, Stołpcach i Baranowiczach, Słonimiu, Szczuczynie i Brześciu nad Bugiem. Pełnił później funkcje w Lublinie i Białymstoku, dochodząc w Wilnie do funkcji kierownika Wydziału Śledczego Komendy Wojewódzkiej PP. Rozpracowywał organizacje antypaństwowe – przede wszystkim z dużymi sukcesami rozbił struktury komunistycznej agentury.

We wrześniu 1939 r. służbowo był w Zaleszczykach i wrócił do Wilna. Przez Litwę przedostał się do Szwecji, potem do Anglii i do Francji. Walczył pod Narwikiem, a w październiku 1940 r. przedostał się do Anglii. Dwukrotnie odznaczono go Krzyżem Walecznych i francuskim Croix de Guerre ze srebrną gwiazdą. Wstąpił do dywersji, ukoń-

czył kursy specjalne. W kwietniu 1942 roku Kontryma zaprzysiężono na rotę Armii Krajowej, przyjął pseudonimy: „Żmudzin” i „Biały”, ale używał pierwszego. 1 września 1942 roku zrzucono go pod Grójcem do kraju.

Był szefem Kedywu Okręgu Brześć AK. Następnie organizował kadry śledcze Państwowe Korpusu Bezpieczeństwa, będącego konspiracyjną policją. Zwalczał komunistyczne operacje przeciwko rządowi Polski Podziemnej. Kierował oddziałem bojowym „Sztafeta”, chroniącym Delegaturę Rządu i wykonującym wyroki wojskowych i cywilnych sądów specjalnych Polskiego Państwa Podziemnego na niemieckich agentach, konfidentach gestapo, kolaborantach i „szmalcownikach”.

Podczas Powstania Warszawskiego ze swoimi żołnierzami Kontrym walczył w Śródmieściu. Dowodził pierwszym szturmem na budynek PAST-y. Po raz trzeci odznaczono go Krzyżem Walecznych, otrzymał też Order Virtuti Militari V klasy. Po upadku Powstania i pobycie w ołagach „Żmudzin” podczas ewakuacji uciekł i dołączył do 1 Dywizji Pancerniej gen. Stanisława Maczka. Dowodził 1 kompanią 9 baonu Strzelców Flandryjskich, walczył o port Wilhelmshaven. Zakończył wojnę jako major.

Do Polski wrócił 17 maja 1947 roku, pracował w Zarządzie Państwowego Przemysłu Fermentacyj-



nego. Kontrym ciągle był śledzony przez X Departament MBP oraz Informację Wojskową. Aresztowano go 13 października 1948 roku pod zarzutem szpiegostwa. Do sierpnia 1949 r. przetrzymywano go w tajnym areszcie śledczym MBP w Miedzeszynie. Poddano go wyrafinowanym torturom. Celem śledztwa, nadzorowanego przez Józefa Światła, było ustalenie polskich wywiadowców rozpracowujących komunistów przed wojną, ale trzy lata śledztwa nie złamały Kontryma.

Jego proces trwał od 13 do 26 czerwca 1952 roku i zakończył się wydaniem kary śmierci. Powieszono go 2 stycznia 1953 roku. Syn „Żmudzina”, Władysław Kontrym w 1956 roku rozpoczął starania o rehabilitację ojca. 3 grudnia 1957 roku Kontryma pośmiertnie uniewinniono.

Na domniemanym miejscu pochówków na Cmentarzu Wojskowym na Powązkach w Warszawie w Kwaterze „Ł” dopiero w 1991 r. postawiono symboliczny pomnik. Podczas prac archeologicznych pod kierownictwem prof. Krzysztofa Szważyka znaleziono tam szczątki pomordowanych. 28 września 2014 r. IPN ogłosił odnalezienie na „Łączce” szczątków Bolesława Kontryma. Uroczysty pogrzeb bohaterów miał miejsce 17 września 2015 r. Po 62 latach szczątki znalazły miejsce wiecznego spoczynku w Panteonie wybudowanym na kwaterze.

Bolesław Kontrym jest jednym z wielu nietuzinkowych ludzi związanych z naszą dzielnicą.

Piotr Bieliński

Inicjatywa Bajonna-Falenica-Polonia
e-mail: inicjatywa.bfpolonia@yahoo.com
tel. 609 869 359

OGŁOSZENIA DROBNE

► Ciekawa praca. Zatrudnimy młodą energiczną osobę (studenta) na stanowisko handlowca zaopatrzeniowca. Branża budowlana. „Kamino” ul. Zwolenńska 77. Tel. 665 910 137.

► Do wynajęcia lokal 36 m² (blisko stacji kolejowej Wawer) wolnostojący z maszynami poligraficznymi. Cena do uzgodnienia. Tel. 511 029 701 lub 602 259 369.

Na naszych łamach można zamieścić dwa typy ogłoszeń drobnych:

- ogłoszenie tekstowe o objętości do 20 wyrazów – płatne 16 zł (brutto),
- ogłoszenie w ramce 43 x 20 mm – płatne 43,05 zł (brutto).

Zamówienia można dokonać do 20 dnia poprzedniego miesiąca pod numerem tel. 22-810-26-04 lub adresem e-mail: drobne.wawer@wiadomosciasiedskie.pl. Ogłoszenia publikujemy po wcześniejszym opłaceniu (gotówką lub przelewem).

GITARA – NAUKA GRY

Lekcje indywidualne, 15 lat doświadczenia w uczeniu. Także z dojazdem do ucznia.
Tel. 695-622-848

Agencja Nieruchomości ELANDOM
poszukuje dla swoich klientów nieruchomości na linii otwockiej.

tel. 22 769 27 88
www.elandom.pl

Opracowanie graficzne,
skład komputerowy i pomoc
w redagowaniu tekstów.
Tel. 692-209-621

MONTAŻ:

■ kamery CCTV ■ anteny TV i SAT
■ kontrola dostępu ■ domofony
www.kamery-anteny.pl
kamery.anteny@wp.pl, tel. 663-677-701

Liceum Ogólnokształcące
Niepubliczne nr 76
w Warszawie-Międzylesiu
przyjme uczniów do klasy I i III.
Tel: 22 615-25-67, 502-643-761

HYDRAULIK
– TANIO I SOLIDNIE –
506 173 607

Udzielamy pomocy w zakresie:
● trudnych kredytów firmowych i detalicznych,
● czyszczenia BIK, ● oddłużenia,
● spłaty zaległości w ZUS i US.
tel. 882-160-049

MALOWANIE I GŁADZIE
malowanie ręczne i agregatami,
konkurencyjne ceny, krótkie terminy,
duże doświadczenie, nie pijący.
tel. 503-759-763

**OCIEPLANIE BUDYNKÓW,
MYCIE, MALOWANIE**
Tel. 660 473 628

ANTENY satelitarne i naziemne,
DEKODERY, montaż, naprawa,
ustawienia. Trwam, Cyfra, Polsat, N.
oraz zestawy bez opłat, 30 kanałów po polsku. www.lemag-tvsat.waw.pl, ul. B. Czecha 29, tel: 22 815-47-25, 501-123-566.

ZŁOTA RĄCZKA
+ ELEKTRYKA
+ SKŁADANIE MEBLI
tel. 503 150 991

BIURO RACHUNKOWE
Księgi Przychodów i Rozchodów
Ewidencje VAT, Rozliczenia ZUS
1 MIESIĄC GRATIS!
Tel. 503-759-762

**25
LAT**

Firma **P.U.M. Zbigniew Krasowski** istnieje na rynku motoryzacyjnym od 1992 roku. W połowie 2014 roku firma zmieniła formę prawną oraz nazwę na **Krasowski Sp.J.**

Zespół ekspertów z wieloletnim doświadczeniem, tworzących naszą firmę, pozwala zapewnić Państwu najwyższy standard usług. Stawiamy na uczciwość, rzetelność i jakość, a każdego klienta traktujemy indywidualnie!

Nasz punkt znajduje się w Warszawie w dzielnicy Wawer na ulicy **Bronowskiej 23** przy Wale Miedzeszyńskim.

Naszym Klientom oferujemy:

- ✓ serwis gwarancyjny i pogwarancyjny samochodów
- ✓ sprzedaż części zamiennych
- ✓ naprawy powypadkowe
- ✓ ubezpieczenie samochodów

Zapraszamy serdecznie do skorzystania z naszych usług. Wyróżniamy się atrakcyjnymi cenami i profesjonalną, miłą obsługą.

Serwis i części zamienne:

tel. **22 615 88 66, 22 615 33 39**

Profil na portalu Facebook:

www.facebook.com/citroenkrasowski



MIESZKANIE 97 m² Z GARAŻEM I OGRÓDKIEM

Stan deweloperski, inwestycja zakończona, gotowe do użytkowania.



**Podpisz umowę w karnawale
i ODPOCZNIJ W HOTELU SPA!**

Więcej informacji: tel. **601-31-48-22**

e-mail: biuro@ulicamotyilkowa.pl

www.ulicamotyilkowa.pl

Ciche, kameralne osiedle. Dobra lokalizacja: Warszawa-Międzylesie

MEBLE Z DREWNA

oferujemy:

łóżka • materace • szafy • komody
biurka • witryny • stoły • krzesła
młodziężowe • zestawy i inne

**realizujemy
indywidualne
zamówienia**



Warszawa
ul. Płowiecka 25 (róg Świeckiej)
tel./fax 22 815 35 98

www.meblesosnowe.eu

e-mail: meble@meblesosnowe.eu

PANELE OGRODZENIOWE

NOWE CENY 2017

Warszawice 89D

(gm. Sobienie-Jeziory)

tel. 25 685 81 41; 501 214 184

biuro@proway.pl **www.proway.pl**



TRAN NEC

WYWÓZ

nieczystości płynnych

Warszawa-Wesoła, ul. Szosa Lubelska 2

tel. 22 773 37 67, tel./fax 22 773 24 63

www.transnec.waw.pl





SZKOŁA PODSTAWOWA



CAMBRIDGE ENGLISH
Language Assessment

Authorised Centre

 **663 000 500** | www.wawer.tevizja.pl



Dwa języki obce

Uczymy dwóch języków obcych. Język angielski 5 godzin w tygodniu oraz drugi język obcy do wyboru (francuski, niemiecki lub hiszpański). Dodatkowo język angielski jest wprowadzany na zajęciach z pozostałych przedmiotów. TE Vizja posiada także Autoryzowane Centrum Egzaminacyjne Cambridge ESOL Examinations.



Codzienna matematyka

Bardzo dużą wagę przykładamy do prawidłowego nauczania matematyki. Dzięki nowoczesnym metodom dydaktycznym oraz indywidualnemu podejściu nasi uczniowie uzyskują bardzo dobre wyniki w sprawdzianach zewnętrznych oraz na konkursach i olimpiadach.



Rozszerzony Program

Program zajęć jest rozszerzony w stosunku do podstawy programowej IMEN o ponad 1000 dodatkowych godzin rocznie. Obejmuje on między innymi ponadprogramowe zajęcia z języka polskiego i matematyki oraz liczne zajęcia dodatkowe i kół zainteresowań dostosowane do potrzeb dzieci.



Profesjonalna kadra

Wszyscy nauczyciele TE Vizja legitymują się wykształceniem kierunkowym, często poszerzonym o liczne szkolenia specjalistyczne. Są także ekspertami w dziedzinie nowoczesnych metod dydaktycznych.



5 bezpłatnych zajęć do wyboru

W szkole podstawowej w ramach czesnego oferujemy szeroki pakiet zajęć dodatkowych zarówno w ramach aktywnych zajęć świetlicowych, jak również kół zainteresowań, warsztatów i zajęć sportowych.



System 12 wartości

W naszej szkole realizowany jest program wychowawczy oparty na metodzie 12 wartości, który umożliwia szkole i rodzicom realizację spójnej ścieżki wychowawczej i doskonale wspiera obustronną komunikację.

ZAPRASZAMY NA

DZIEŃ OTWARTY 03.03.2017

DWUJĘZYCZNE
Przedszkole
"My First Academy"

ZAPISY JUŻ TRWAJĄ
ZAPRASZAMY
DO REKRUTACJI



Dwa języki obce

W naszym przedszkolu dzieci poznają dwa języki obce. Język angielski 5 razy w tygodniu oraz drugi język obcy do wyboru (francuski, niemiecki lub hiszpański) - zajęcia 3 razy w tygodniu. Stała obecność nauczyciela mówiącego w języku angielskim.

Domowa atmosfera

Nasze przedszkole mieści się w zacisnym miejscu, otoczonego zielenią. Kameralny charakter oraz atmosfera życzliwości i zaufania sprawiają, że dzieci czują się w naszym przedszkolu komfortowo i bezpiecznie.



Dużo ruchu i zabawy

„Nie ma złej pogody, tylko złe ubrania” - w myśl tej zasady dbamy o to, aby codziennie dostarczyć dzieciom odpowiednią porcję ruchu i zabawy na świeżym powietrzu.

Codzienna matematyka

Każdego dnia dzieci mają kontakt z matematyką. Pracujemy w oparciu o koncepcję „Dziecięcej Matematyki” prof. E. Gruszczyk-Kolczyńskiej.



 **663 000 500** | www.przedszkole-wawer.tevizja.pl